
34  diário oficial Nº 34.706 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/720229;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor CLEBSON LUIS TRINDADE DA SILVA, Id. Funcional 
nº 57192706/1, Técnico de Enfermagem, Iotado na Gerência de Diagnós-
tico por Imagem, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 06/10/2021 a 04/11/2021, referente ao triênio 28/12/2007 
a 27/12/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707170
PORTARIA Nº 838/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/905918;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ROZINEIDE PEREIRA DOS SANTOS, Id.Funcional 
nº 5170974/1, Agente de Serviços Gerais, Iotada na Gerência de Clíni-
ca Médica , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 02/10/2021 a 31/10/2021, referente ao triênio 26/04/2009 a 
25/04/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707199
PORTARIA Nº 837/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/852877;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor CESAR AUGUSTO CARNEIRO LOPES JUNIOR, Id.
Funcional nº 57173764/1, Procurador Fundacional, Iotado na Assesso-
ria Jurídica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao triênio 01/08/2012 a 
31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707205
PORTARIA Nº 836/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/843162;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora UILAME MARGARETE SILVA DA CRUZ, Id.Funcional 
nº 5171113/1, Agente de Serviços Gerais, Iotada na Gerência do Banco de 
Leite Humano , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao triênio 26/04/2008 
a 25/04/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707211
PORTARIA Nº 842/021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/805014;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CRISTIANE DO SOCORRO RODRIGUES CORREIA, 
Id.Funcional nº 57234472/1, Assistente Administrativo, Iotada na Gerên-
cia do Complexo Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao 
triênio 01/12/2013 a 30/11/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707183
PORTARIA Nº 8412021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/837705;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA MARIA PEREIRA DE JESUS, Id.Funcional 
nº 5173418/1, Agente de Saúde, Iotada na Gerência do Complexo Am-
bulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao triênio 26/04/2005 a 
25/04/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707187

PORTARIA Nº 840/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/796057;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DEBORAH TATIANE PINHEIRO DOS SANTOS COS-
TA, Id.Funcional nº 54185912/3, Fonoaudióloga, Iotada na Gerência do 
Núcleo Biopsicossocial , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 04/10/2021 a 02/11/2021, referente ao triê-
nio 12/03/2012 a 11/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707192
PORTARIA Nº 839/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/796057;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DEBORAH TATIANE PINHEIRO DOS SANTOS COS-
TA, Id.Funcional nº 54185912/2, Fonoaudióloga, Iotada na Gerência do 
Núcleo Biopsicossocial , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 04/10/2021 a 02/11/2021, referente ao triê-
nio 21/12/2010 a 20/12/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707195
PORTARIA Nº 834/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/719777;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora PATRICIA SUELY CAVALCANTE NONATO, Id.Funcio-
nal nº 57193112/1, Assistente Administrativo, Iotada na Comissão de PAD 
e Sindicância, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao triênio 18/01/2014 a 
17/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707221
PORTARIA Nº 835/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/833675;
R E S O L V E:
CONCEDER ,à servidora CLOTILDE OLIVEIRA DA SILVA PEREIRA, Id.Fun-
cional nº 5521335/2, Técnica de Laboratório, Iotada na Gerência do Banco 
de Leite Humano , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao triênio 19/11/2010 
a 18/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707215
PORTARIA Nº 832/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/646374;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora KATIA CILENE MELO DE SOUZA, Id.Funcional 
nº 54185067/2, Técnica de Enfermagem, Iotada na Gerência de Processa-
mento de Materiais Esterelizados, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao 
triênio 16/01/2011 a 15/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707230
PORTARIA Nº 833/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/727659;


